
ترســول/ همزمان بــا چهل و یکمین جشــنواره 

بین المللی فیلم فجر، ســینماهای مشهد نیز 
از 17 تــا 23 بهمن ،میزبان اکــران فیلم های 
منتخب این جشنواره خواهند شد، این بخش 
از جزئیات قطعی است اما تعداد فیلم هایی که 
به مشهد می آید و تعداد سینماهایی که اجازه 
اکران فیلم های جشــنواره را خواهند داشت، 
هنوز اعلام نشــده و پیگیری ها بــرای دریافت 
جدول پر و پیمان از اکران های فجر ادامه دارد. 
به گزارش »خراسان رضوی«، مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی اســتان در این بــاره گفت: 
امسال بیستمین دوره میزبانی جشنواره فیلم 
فجر در مشهد است، درخواست برای نمایش 
فیلم های جشنواره در 8 سینمای مشهد انجام 
شده و رایزنی برای نمایش فیلم های جشنواره 
در شهرستان های نیشابور، سبزوار و پردیس 
تازه تاسیس مهر کوهسنگی مشهد نیز در دست 
اقدام است. محمد حسین زاده افزود: نگرش 
عدالت فرهنگی و رویکرد گســترش دسترس 
پذیری و بهره منــدی حداکثــری مخاطبان از 
این رویداد بزرگ، ویژگی این دوره از جشنواره 
است که پیشــتر وعده آن در سفرهای استانی 
رئیــس ســازمان ســینمایی و ســمعی بصری 
کشــور داده شــد، نوآوری در برگــزاری برنامه 
های جنبی در حاشــیه جشــنواره فیلــم فجر، 
دیگر شاخصه این دوره است، نشست های نقد 
و بررسی، کارگاه های آموزشی سینما در زمینه 
های فیلم برداری، کارگردانی، فن بیان و فیلم 

نامه نویسی از جمله این برنامه ها خواهد بود.

اکران های سیار در حاشیه شهر	 
در ادامه با سوسن محمدزاده، رئیس گروه امور 

سینمایی و سمعی و بصری 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد 

اســلامی خراسان 
رضوی گفــت و گو 
کردیم. وی با اشاره 
به این که تهــران با 

در  هــا  فیلــم  اکــران 
اســتان ها موافقــت کامل 

داشــته اما هنوز تعــداد فیلم ها 
و اکران ها مشــخص نیســت 
به »خراســان رضــوی« گفت: 

تهران اســامی 3 سینما را برای 
اکران از اســتان ها خواسته 
که ما اسامی هر 8 سینمایی 
که سال گذشته اکران فیلم 

هــای جشــنواره را داشــتند، 
اعلام کردیم. وی تصریح کرد: 

همزمــان بــا روزهای جشــنواره، 
نمایش فیلم های سینمایی در 

نواحی کم برخوردار و حاشــیه شهر با استفاده 
از دستگاه سینما سیار پیش بینی شده است، 
این طرح مربوط به سال گذشته است و قرار بود 
در شهرهایی که انجمن سینمای جوان دارند، 
فیلم های جشــنواره به صورت محدود مثلا به 
تعداد 2 فیلم اکران شود، امســال زمزمه ای از 
این طرح بــود اما هنوز قطعی اعــلام نکرده اند 
که به این شهرها فیلم جشنواره می دهند. اگر 
فیلم اختصاص بدهند، ما همــان 2 مورد فیلم 
جشــنواره را اکران می کنیــم وگرنه فیلم های 
روز و روی پرده در هارد سینماهای سیار موجود 

است و همان ها را اکران می کنیم.
شایان ذکر است، چهارشــنبه گذشته اسامی 
24 فیلــم بخش ســودای ســیمرغ جشــنواره 
فیلم فجر اعلام شــد که شــامل فیلم های »آن 
ها مرا دوست داشــتند« به کارگردانی محمد 
رضا رحمانی، »آه ســرد« به کارگردانی ناهید 
عزیزی، »اتاقــک گلی« بــه کارگردانی محمد 
عســگری، »اســتاد« به کارگردانی سید عماد 
حســینی، »بعد از رفتــن« بــه کارگردانی رضا 
نجاتــی، »بچــه زرنگ« بــه کارگردانــی هادی 
محمدیان، بهنود نکویی و محمد جواد جنتی، 
»پرونــده باز اســت« بــه کارگردانــی کیومرث 
پور احمــد، »جنــگل پرتقــال« بــه کارگردانی 
آرمــان خوانســاریان، »چــرا گریه نمــی کنی« 
به کارگردانــی علیرضا معتمــدی، »در آغوش 
درخــت« بــه کارگردانــی بابک خواجه پاشــا، 
»روایت ناتمام ســیما« بــه کارگردانی علیرضا 
صمــدی، »ســرهنگ ثریــا« بــه کارگردانــی 
لیلی عاج، »ســینما متروپــل« بــه کارگردانی 
محمدعلــی باشــه آهنگــر، »شــماره 1۰« به 
کارگردانی حمید زرگرنــژاد، »عطر آلود« به 
کارگردانــی هادی مقــدم دوســت، »غریب« 
بــه کارگردانی محمدحســین لطیفی، »کت 
کارگردانــی  بــه  چرمــی« 
میرزامحمــدی،  حســین 
»کاپیتان« به کارگردانی 
ای،  حمــزه  محمــد 
»گل هــای بــاوارده« 
کارگردانــی  بــه 
مهرداد خوشــبخت، 
»وابل« به کارگردانی 
تــورج اصلانــی، »هــای پــاور« بــه 
کارگردانی هــادی محمدپور، 
بــه  نارنــج«  بهــار  »هفــت 
فرشــاد  کارگردانــی 
»هــوک«  ســفیدی،  گل 
بــه کارگردانــی حســین 
ریگــی و »یادگار جنــوب« به 
کارگردانی پدرام پورامیری 

و حسین دوماری است.

17 بهمن؛ آغاز جشن 
سینمایی فجر مشهد

رایزنی های اداره کل ارشاد استان برای کسب سهمیه 
حداکثری فیلم ها و سینماهای میزبان

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اخبار

جامعه 

مدیرکل بهزیستی استان در گفت و گو با خراسان 
اعلام کرد:

 اعلام جزئیات بیشتر
 از خودکشی »مژده« تا چند روز دیگر

موفقی/ مدیرکل بهزیستی استان در پاسخ به مطالبه 

افکار عمومی درباره جزئیات خودکشــی دختر 19 
ســاله در یکی از مراکز بهزیستی مشــهد و برخورد با 
مقصران احتمالی، اعلام کرد: تا چند روز آینده بیانیه 
کاملی اعلام خواهد شــد. فیــروزی در گفــت و گو با 
»خراسان رضوی« اظهار کرد: اجازه بدهید دو سه روز 
دیگر بگذرد تا جزئیات بیشتری مشخص شود تا بیانیه 
کاملی اعلام کنیم، پرداختن به این موضوع شاید به 
لحاظ روحی و روانی و الگوسازی خیلی جالب نباشد. 
چند روز پیش فــردی در تماس با روزنامه خراســان 
ادعا کرد که دختر 19 ســاله اش به نام مژده در یکی 
از مراکز بهزیستی مشــهد اقدام به خودکشی کرده 
است. مدیرکل بهزیستی اســتان نیز در خبری که 6 
بهمن   در همین صفحه منتشر شد به خراسان گفت: 
متاسفانه در یکی از مراکز بازپروری بهزیستی اقدام 
به خودکشی توسط یک نفر از افراد مقیم اتفاق افتاده   
که پس از حضور اورژانس و انتقال به بیمارستان جان 
خود را از دست داده است. مقامات قضایی و مسئولان 
بهزیســتی از اولین لحظات در محل حضور یافتند و 
هم اکنون علت وقوع در دســت بررسی است. نتایج 
نهایی بررســی ها متعاقبا پس از اظهار نظر پزشکی 
قانونی و بررســی هــای قضایی و همچنین بررســی 
پرونده خدمت گیرنــده به اطلاع همشــهریان عزیز 
خواهد رسید و برخورد قانونی با مقصران احتمالی 

انجام خواهد شد.

 نایب رئیس شورا اعلام کرد:

 تکذیب تعلیق
 برخی از اعضای شورای شهر مشهد

نایــب رئیس و ســخنگوی شــورای 
اسلامی شــهر مشــهد گفت: هیچ 
نامه ای مبنی بر تعلیق اعضای شورای اسلامی شهر 
مشهد نداشته ایم و اخبار مطرح شده در این زمینه قویا 
تکذیب می شود. حاجی بگلو در گفت و گو با »خراسان 
آنلاین« افــزود: از فعالان فضای مجازی درخواســت 

داریم اخبار را با منبع موثق صحیح منتشر کنند.

محیط زیست استان:

فیلم توله ببر سرگردان در 
خیابان های مشهد قدیمی است

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیــات وحش، موزه 
تاریخ طبیعــی و ذخایــر ژنتیکــی اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی گفت: فیلم منتشرشده 
در فضای مجازی که از ســرگردانی یــک قلاده توله 
ببر در خیابان های مشــهد حکایــت دارد، قدیمی و 
مربوط به سال 139۵ اســت. به گزارش ایرنا، بتول 
عابدی افزود: این فیلم که انتشار آن در همان سال در 
شبکه های مجازی به اشتراک گذاشته شده بود، در 
همان ایام به صورت ویژه، پیگیری و در نهایت منجر 
به پیدا شدن این جانور شــد. وی افزود: این توله ببر 
در آبان سال 139۵ در یکی از باغ های ییلاقی شهر 
طرقبه پیدا و با شناسایی متخلفان پرونده، به موضوع 
رسیدگی شد. عابدی تصریح کرد: با پیگیری یگان 
حفاظت محیط زیست خراســان رضوی، همراهی 
و مشــارکت مردم و مراجع قضایی شهرســتان های 
مشهد و طرقبه شــاندیز، وضعیت این توله ببر بنگال 
مشخص شد. این توله ببر در همان زمان به باغ وحش 

مشهد تحویل داده شد.

ا ز میان خبر ها

  اجتماعی

معاون دادستان مرکز استان با اشاره به موضوع 
چهارشنبه آخرسال:

 موافق شادی بدون خطر
 و ایمن هستیم

معاون حقــوق عامه و پیشــگیری از جرم دادســتان 
عمومی و انقلاب مرکز استان در جلسه ای با موضوع 
چهارشنبه آخر سال گفت: با شادی کردن مردم عزیز 
به صورت بدون خطــر و ایمن و بــه دور از رفتارهای 
خــلاف قانــون، عــرف و اخــلاق موافقیــم و مطابق 
برنامه ریزی های صورت گرفته بــا هرگونه اقدامی 
که منجر بــه برهم زدن آرامش و امنیت شــهروندان 
محترم، اخــلال در نظــم و امنیت عمومــی جامعه، 
نقض قوانین، سلامتی و حقوق شــهروندان باشد، 
قاطعانــه برخــورد خواهد شــد. بــه گــزارش روابط 
عمومی دادگستری، سید هادی شریعت یار با ارائه 
گزارشــی از وضعیت چهارشــنبه آخر سال 14۰۰ 
افزود: به دلیل رفتارهای خلاف قانون برخی افراد 
در چهارشــنبه آخر ســال گذشته متأســفانه شاهد 
گلایــه منــدی شــهروندان و وارد شــدن خســارات 
جانــی، مالی و معنــوی به مــردم بودیم کــه از منظر 
افکار عمومی قابل قبول نیست. وی افزود: از مدتی 
قبل تمهیدات لازم طی یک اقدام مشترک جمعی با 
نهادهای مربوط اندیشیده شده و وضعیت عمومی 
در حال رصد است و بر این اساس با تولید کنندگان 
و توزیــع کنندگان، حامــلان و نگه دارنــدگان مواد 
محترقه غیرمجاز و خطرناک قاطعانه برخورد خواهد 
شــد و تاکنون نیز تعدادی از این افراد شناســایی و 
دستگیر شده اند. شریعت یار تأکید کرد: ما در شادی 
ها در کنار مردم هستیم و تمام تلاش ما صرف حفظ 
امنیت و سلامت شهروندان محترم خواهد شد و از 
شهروندان محترم نیز می خواهیم همچون گذشته 

به وظیفه اجتماعی خود عمل کنند.

 تاکید فرمانده مرزبانی فراجا
 بر مهارت محور شدن آموزش

فرمانــده مرزبانی فراجــا گفــت: آموزش هــا در این 
رسته انتظامی باید با تمرین بیشتر تبدیل به مهارت 
شــود تا در میدان عمل نتایج مطلوب حاصل شــود. 
به گــزارش فــارس، ســردار احمدعلی گــودرزی در 
نشست با فرماندهان و معاونان مرکز آموزش علوم و 
فنون مرزبانی ثامن الائمه )ع( در مشهد اظهار کرد: 
خوشایند سازی محیطی در مراکز آموزش مرزبانی 
امری مهم و ضروری اســت و این موضــوع باعث می 
شود برای فراگیران، فضا سازی مناسبی برای کسب 
آموزش ها باشد. وی گفت: فرماندهان، آموزش ها را 
از فراگیران مطالبه کنند تا این موضوع باعث انگیزه 
بیشتر فراگیران در یادگیری مسائل آموزشی شود. 
فرمانده مرزبانی فراجا افزود: تربیت، مکمل آموزش 
است و تقویت باورها و بصیرت دینی، از آسیب پذیری 
جلوگیری می کند. جانشین فرماندهی مرزبانی نیز 
در این نشســت اظهار کرد: رســانه، یک نهاد است و 
نقش ارتباط بین مردم و دولتمردان را بر عهده دارد، 
افکار عمومی باید با عملکرد مرزبانان آشــنا شوند تا 
بتوانیم بر اساس افکار مردم خط دهی و جهت دهی 
مطلوب داشته باشــیم. سردار جلال ســتاره افزود: 
اقدامات مرزبانی و مرزبانان در رسانه ملی باید با تولید 
محتوا به تصویر کشیده شود و به دنبال این هستیم که 
مرز را ملی معرفی کنیم چرا که هر فرد با ملیت ایرانی 

مشمول امنیت می شود.
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در مراســمی بــا حضــور اســتاندار، فرماندار 
مشــهد، سرپرســت شــهرداری و جمعــی از 
مدیران شــهری، پروژه پل شــهید اشــکذری 
افتتاح و عملیات اجرایی پارک 6 هکتاری در 
منطقه اســماعیل آباد در حاشــیه مشهد آغاز 
شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشــهد، اســتاندار در این مراســم با اشــاره به 
این که همــه فعالیت ها در قالــب طرح تحول 
حاشیه شهر مشهد تجمیع شده است، گفت: 
شهرداری محور اصلی کار است و بخش عمده 
این عمران ها توسط شهرداری انجام می شود. 
نظری افزود: مشــکلات کال اســماعیل آباد 
در شهر و حتی در کشــور معروف شده بود و با 
توجه بــه معضلات و آســیب های موجود همه 
برای رفع آن پای کار آمدند، جا دارد   از شورای 
شهر قبلی، شهردار اسبق آقای کلایی، آقای 
ارجائــی و شــورای شــهر فعلی شــهر که همه 
زحمت کشــیده اند، تشــکر کنیم. اســتاندار 
تصریح کرد: تعدادی سکونتگاه در مسیر کال 
قرار داشــت که برای ســامان دهــی کال نیاز 
بود تا تملک شــود و ســپس وارد کار بازسازی 
شویم که این کار سختی بود که انجام شد. در 
کنار اجرا و ســامان دهی کال اسماعیل آباد، 
بخش های مختلف نیز مشغول کار هستند و ما 
آن ها را رصد می کنیم، مسئولیت اجرایی این 
طرح با فرماندار است و  به زودی شاهد اتفاقات 
بهتری خواهیم  بود. وی با اشــاره به این که با 
اقدامات انجام شــده در اســماعیل آباد ظاهر 
آن با گذشته فرق کرده اســت، افزود: با وجود 
این نیاز است تا برای بهبود بیشتر به وضعیت 
برش های موضوعی مانند بهداشت و درمان 
و فضای آموزشی در حاشیه شهر نیز توجه و از 
ظرفیت مردمی در این زمینه اســتفاده شود. 
استاندار همچنین در جمع نمازگزاران مسجد 
ابوالفضلی اسماعیل آباد گفت: مردم بدانند 
که مسیر خدمت به آن ها با ایمان و اراده همراه 
با برنامه ریزی و با ســرعت در حال طی شدن 
است و در مواجهه با مســائل سعی ما برطرف 
کردن مشکلات است. فرماندار مشهد نیز در 
مراسم بهره برداری و کلنگ زنی این دو پروژه 
شهری گفت: با تاکید بر دستور استاندار مبنی 

بر تحول در شهرستان مشهد و حاشیه شهر باید 
برنامه ریزی و چالش ها را احصا می کردیم، 3 
روش برای احصای مشکلات در نظر گرفتیم؛ 
از جمله ایجاد سامانه ای که از همه ظرفیت ها 
نظیر شــورای اجتماعــی محلات و مســاجد 
استفاده شد. محسن داوری تاکید کرد: حاشیه 
 شــهر در اولویت قرار دارد و مســائل رصد می  
شود؛ منطقه اسماعیل آباد مورد توجه است و 
بخشی از مشکلات برطرف می شود، یکی از 
درخواســت ها پل بود و پارکی که کلنگ زنی  
خواهد شد و مســئله بعدی آب های سطحی 
اســت. وی افزود: یکی از اقدامــات خوبی که 
سال گذشته انجام شد مسئله معتادان متجاهر 
بود که این مســئله تقریبا حل شــده اســت. با 
مراکز توزیع مواد مخدر در این منطقه برخورد 

خواهد شد و این مراکز قلع خواهد شد.

احداث بوستان 6 هکتاری اسماعیل آباد 	 
ظرف 18 ماه

سرپرست شهرداری مشهد هم با اشاره به آغاز 
عملیات اجرایی بوستان خطی اسماعیل آباد 
گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده برای 
احداث این بوســتان 6 هکتــاری 18ماه زمان 
درنظرگرفته شــده اســت که تــلاش می کنیم 
زودتر از 18ماه این بوستان را آماده بهره برداری 
کنیم. جواد اصغــری افــزود: برای ایــن پروژه 
حدود 62 میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده 
اســت. فرهمندی رئیس کمیســیون عمران، 
حمل ونقل و ترافیک شــورای اســلامی شــهر 
مشــهد نیز اظهارکــرد: یکی از سیاســت های 
شورای شهر توجه ویژه به مناطق کم برخوردار 
و حاشیه شهر مشهد اســت. وی افزود: مسئله 
امتداد بولوار خیام شــمالی یکی از موضوعات 
مرتبــط بــا ایــن محــدوده اســت کــه در کنــار 
بازگشایی بولوار 3۵متری نوید و اتصال آن به 
معبر ورودی اسماعیل آباد موردتوجه بوده که 
در اصلاح بودجه برای آن اعتبار پیش بینی شده 
است. مجموع این اقدامات موجب خواهد شد 
تا اسماعیل آباد از بن بستی که در آن قرار داشت 
خارج شــود و کاهش آســیب های اجتماعی را 

دراین محدوده به دنبال خواهد داشت.

با حضور استاندار و جمعی ازمدیران شهری انجام شد 

 بهره برداری و کلنگ زنی
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